
中華民國台灣女童軍總會 

第 8次全國女童軍大露營實施計畫 
一、 目的： 

(一) 配合多元化教育之實施，增進生態教育知識 

(二) 發揮女童軍樂觀進取的精神及積極參與活動之活力 

(三) 培育未來優質的世界公民 

(四) 宣導世界女童軍總會「快樂做自己—Free Being Me」活動 

二、 指導單位：教育部 

三、 主辦單位：中華民國台灣女童軍總會 

四、 協辦單位：各縣市女童軍會 

五、 活動主題：快樂做自己—Free Being Me 

六、 露營日期：民國 104 年 8月 14 日(五)至 8月 17 日(一) 

七、 露營地點：新北市龍門營地 新北市貢寮區福隆村興隆街 100 號 

               電話：02-2499-1791 

八、 參加對象：本會各級女童軍及服務員 

九、 參加資格：已辦理 104 年三項登記合格之各級女童軍及服務員 

十、 參加人數：女童軍級別以上 1,500 人，額滿為止 

十一、組團方式：每團 4小隊，每隊至少含領隊 1人，隊員 9人，合計 10 人，

報名以小隊為單位，依各縣市配額人數報名(詳如附件) 

十二、 參加費用： 

(一) 領隊、女童軍每人新台幣 3,000 元(含紀念品、保險、手冊、露營、活

動等費用) 

(二) 工作人員每人新台幣 1,800 元(含兩件紀念 T恤、保險、手冊、住宿、

活動等費用) 

(三) 領隊、服務員參加費及差旅費，請服務單位報支 

(四) 大會行政費、文宣費、營地設施費、場地佈置費、活動器材費擬請教

育部補助，不足款由主辦單位自籌 

(五) 各團參加費劃撥至本會郵儲帳號 戶名：社團法人中華民國台灣女童軍

總會  劃撥帳號：00012021 

十三、 活動內容： 

(一) 童軍體驗：Free Being Me 工作坊、友誼之夜、營火等 

(二) 野戰體驗：漆彈射擊、跳塔、垂降、海盜船等 

(三) 宗教之旅、水上活動、鹽寮健行、草嶺古道，單車行、專科章考驗等 

十四、 交通：各縣市代表團往返交通自理，請所屬縣市政府酌予補助。 

十五、 報名方式 

(一) 以參加團/小隊為單位，由各縣市會向女童軍總會報名(報名以繳交

報名表及費用完成報名程序者為優先) 

(二) 凡繳交參加費，因故不克參加者，30 天前告知總會，扣除行政費 500

元，餘額退回，若於30天內不克參加者，可自行找人遞補，恕不退費。 



(三) 報名截止日期：104 年 6月 15 日(一) 

十六、 連絡方式：中華民國台灣女童軍總會    聯絡人：薛淑娟 

       地址：臺北市建國北路一段 23巷 28 號  電子信箱：gst@gstaiwan.org 

       電話：02-2777-1714                  傳真：02-2777-1674 

十七、 攜帶物品： 

(一) 女童軍制服、薄外套、活動服、深色長褲、便鞋、隨身背包、個人

餐具、童軍椅、盥洗用品、換洗衣物、雨衣、手電筒、童軍繩、睡

袋、健保卡、水壺、個人習慣用藥 

(二) 各團請準備團旗、旗桿、表演道具等 

(三) 各級女童軍一律住宿營地(統一供應帳篷) 

十八、 獎勵： 

(一) 擔任大會工作人員及帶隊服務員等，報請縣市政府有關單位敘獎 

(二) 擔任大會工作人員及帶隊服務員等，於籌備會議及露營期間，請服

務單位惠允公(差)假 

十九、 注意事項：於露營通報及女童軍總會網站公布 

                 http：//www.gstaiwan.org 

二十、 本實施計畫經總會理事會通過後實施，修正時亦同 

 

 

 
 

 

 

 



     中華民國第 8次全國女童軍大露營日程表 
日期 

時間 
8 月 14 日 

(星期五) 

8 月 15 日 

(星期六) 

8 月 16 日 

(星期日) 

8 月 17 日 

(星期一) 

06：30-07：00 

營地準備 

起床盥洗、晨檢 

07：00-07：30 早餐 

07：30-08：00 升旗(虔敬集會) 

08：00-10：00 
報到 

營地建設 

模組活動- 

1.宗教之旅 

2.環保健行 

3.單車之旅 

4.探索活動 

5.Free Being Me 

模組活動- 

1.宗教之旅 

2.環保健行 

3.單車之旅 

4.探索活動 

5.Free Being Me 

快樂做自己— 

為女童軍按讚 

10：00-12：00 相見歡 

12：00-13：00 午餐聯誼 

13：00-15：00 

模組活動- 

1.宗教之旅 

2.環保健行 

3.單車之旅 

4.探索活動 

5.Free Being Me 

模組活動- 

1.宗教之旅 

2.環保健行 

3.單車之旅 

4.探索活動 

5.Free Being Me 

模組活動- 

1.宗教之旅 

2.環保健行 

3.單車之旅 

4.探索活動 

5.Free Being Me 

拔營滅跡賦歸 

15：00-17：00 

17：00-18：00 小隊時間、團長會議、打掃環境 

 

18：00-19：00 晚餐聯誼 

19：00-21：00 
友誼之夜 

開幕典禮 
國際之夜 

      營火 

閉幕典禮 

21：00-22：30 

盥洗時間 

星夜呢喃 

(觀星) 

盥洗時間 

訓練專員聯誼 

茶會 

盥洗時間 

服務員聯誼 

茶會 

22：30-23：00 就寢—晚安 

 


